образец договора об использовании личного автомобиля в служебных целях

ДОГОВОР № _____ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЛИЧНОГО АВТОМОБИЛЯ В СЛУЖЕБНЫХ ЦЕЛЯХ

г. __________                                                               "___" _________ ____ г.

______________________________, именуемое в дальнейшем НАНИМАТЕЛЬ, в лице директора _________________________________, действующее на основании Устава, с одной стороны, и гражданин _____________________________________, именуемый в дальнейшем РАБОТНИК, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. РАБОТНИК использует по поручению НАНИМАТЕЛЯ личный автомобиль марки _______________ гос. № _____________ в следующих служебных целях: _________________________________________________.

1.2. Срок использования автомобиля -- с "____" ______________ ____ г. по "____" ______________ ____ г.

1.3. Принадлежность автомобиля РАБОТНИКУ подтверждается техническим паспортом _____________________________________________.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. РАБОТНИК обязуется:

2.1.1. Использовать личный автомобиль по заданию НАНИМАТЕЛЯ в целях и сроки, определенные п. 1.1 и 1.2 настоящего договора.

2.1.2. Не допускать неэффективное применение автомобиля при использовании его в служебных целях.

2.1.3. Поддерживать автомобиль в исправном состоянии, производить за свой счет капитальный ремонт, нести другие расходы по его содержанию.

2.1.4. Представлять НАНИМАТЕЛЮ документы, подтверждающие факты платной парковки, приобретения горючесмазочных материалов для заправки автомобиля при использовании его в служебных целях.

2.2. НАНИМАТЕЛЬ обязуется:

2.2.1. Поручать РАБОТНИКУ выполнять задания с использованием личного автомобиля только в целях, определенных п. 1.1 настоящего договора.

2.2.2. Возмещать произведенные РАБОТНИКОМ расходы на платную парковку, приобретение горюче-смазочных материалов при использовании личного транспорта в служебных целях в пределах согласованных норм согласно п. 5.1.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. На основании ст. 106 Трудового кодекса РФ за использование личного автомобиля в служебных целях в соответствии с п. 1.1 настоящего договора НАНИМАТЕЛЬ выплачивает РАБОТНИКУ компенсацию (амортизацию) за износ в размере ______________________________________ (сумма прописью).

3.2. Компенсация выплачивается ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы за отчетный период.

3.3. НАНИМАТЕЛЬ возмещает расходы, произведенные РАБОТНИКОМ: за пользование платной парковкой, приобретение горючесмазочных материалов для заправки автомобиля при использовании его в служебных целях в установленном порядке.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Возмещение расходов за использованные горючесмазочных материалов производится в соответствии с нормативно-технической документацией изготовителя в пределах следующих норм:

-- бензин -- _______ л/100 км пробега

-- моторное масло -- согласно инструкции по эксплуатации;

-- трансмиссионные масла -- согласно инструкции по эксплуатации;

-- охлаждающие жидкости -- согласно инструкции по эксплуатации;

-- прочие технические масла и жидкости -- согласно фактических затрат, но не более 5% стоимости горюче-смазочных материалов.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в виде дополнительных соглашений, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение срока использования автомобиля, определенного п. 1.2 договора.

7.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

8.1. РАБОТНИК:

Почтовый адрес и индекс: __________________

Паспортные данные: ____________________________

8.2. НАНИМАТЕЛЬ:

Юридический адрес и банковские реквизиты: ______________________

_____________________________________________________

РАБОТНИК                              НАНИМАТЕЛЬ

__________________________           ________________________

(подпись, Ф.И.О.)                         (подпись, Ф.И.О.)